
西京信用金庫オリジナルキャラクター
サイの京子ちゃん

店舗配置図
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池袋支店
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大山支店大谷口出張所
上井草支店
北町支店
清瀬支店
銀座支店
鷺宮支店
石神井台支店
雑司が谷支店
徳丸支店
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005
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006
006
012
030
035
008
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015
017
013
002
038
026

新宿区新宿4-3-20
杉並区梅里2-18-10
豊島区西池袋1-44-1
練馬区栄町44-7
練馬区東大泉3-20-8
板橋区大山町3-5
板橋区大谷口2-1-1
杉並区井草5-6-6
練馬区北町1-30-4
清瀬市松山1-5-4
中央区銀座1-5-12
中野区鷺宮4-44-10
練馬区石神井台4-12-18
豊島区目白2-16-19
板橋区徳丸1-59-7
中野区本町4-44-13
新座市片山1-15-24
杉並区西荻北3-16-6

03-3356-7111
03-3312-8111
03-3971-0291
03-3993-7611
03-3921-1211
03-3956-4136
03-3554-2111
03-3395-2171
03-3931-0131
042-492-5415
03-3567-1011
03-3339-2221
03-3929-7671
03-3982-5031
03-3935-1441
03-3383-2511
048-479-1183
03-3395-2611

西新宿支店
沼袋支店
練馬支店
野方支店
蓮根支店
原宿支店
東中野支店

富士見台支店
保谷支店
南中野支店
南中野支店方南町出張所

氷川台駅前ATMコーナー
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営業店支援センター
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新宿区西新宿5-4-7
中野区沼袋1-37-2
練馬区豊玉北5-14-3
中野区野方6-31-10
板橋区蓮根1-28-14
渋谷区神宮前3-23-5
中野区東中野3-8-9

練馬区富士見台2-1-14
西東京市東町3-11-26
中野区弥生町4-24-1
杉並区方南1-13-11

練馬区氷川台3-36-3

新宿区新宿4-3-20
練馬区下石神井1-1-37

03-3374-4300
03-3387-8171
03-3993-4311
03-3338-6111
03-3960-4271
03-6438-9731
03-3369-6151

03-3990-1161
042-421-4111
03-3381-8176
03-3323-0731

03-3937-0411

03-3356-7121
03-3904-2411

練馬区栄町44-7
（西京信用金庫 江古田支店内）

03-3937-0411036氷川台支店●

※全店舗（出張所含む）のATMコーナーに「ICキャッシュカード対応ATM」「通帳繰り越しATM」「視覚障がい者用ハンドセット付ATM」を設置しています。

ATMコーナー

本部関係
1

2

ATM

26

本誌は環境に優しい「植林紙」と
「植物油インク」を使用しています。

30店舗（うち出張所2店舗）
338名
7,213 億 5百万円
4,020億 69百万円

店 舗 数
常勤役職員数
預金積金残高
貸 出 金 残 高

1918年 11月 16日
東京都新宿区新宿4-3-20
25億 55百万円
35,889 名

設 　 立
本 　 店
出 資 金
会 員 数

（2021年 9月 30日現在）

掲載中の 2020 年 9 月期及び 2021 年 9 月期の計数に
ついては、監査法人の会計監査を受けておりません。
掲載している計数は単位未満を切り捨てて表示しています。

https://www.shinkin.co.jp/saikyo/

03-3356-2736お問い合わせ先 （総合企画部）
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平素は、西京信用金庫に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、2021年度上半期レポートを作成いたしましたのでご高覧いただければ幸いです。
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収益の状況（2021年 9月期）
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預金・貸出金の状況（2021年 9月末）
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■ 貸出金残高
　預金残高は 2021 年 3 月末に
比べ 165 億円増加し、7,213 億
円となりました。
　貸出金残高は 2021 年 3 月末
に比べ 91百万円減少し、4,020
億円となりました。

15

12

9

6

3

0

（単位：
億円）

2020 年
9月期

2021年
9月期

■ 経常利益

15

12

9

6

3

0

（単位：
億円）

2020 年
9月期

2021年
9月期

■ 当期純利益

自己資本の状況（2021年 9月末）
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■ 自己資本額の推移

健全性の目安とされる基準（国内基準）
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■ 本業利益の推移

※本業利益 ＝ 貸出金平残 × 預貸金利回差 ＋ 役務取引等利益 － 経費

　事務の効率化、職員一人一人
の生産性向上を徹底した結果、
業務純益は 15 億 5 百万円、経
常利益は 13 億 63 百万円、当
期純利益は 8 億 97 百万円と前
年同期と比べ、さらに増益とな
りました。

本業利益の状況（2021年 9月期）

　主に貸出金により発生する利
益から、経費を差し引いて算出
される金融機関の本業利益※は
増益を続けています。
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9月期
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9月期

2021年
9月期

　自己資本比率は金融機関の安全性、健全性を
示す基本的な指標です。
　堅実に自己資本額を積み上げてきた結果、
2021年9月末の自己資本比率は11.21%とバー
ゼルⅢ国内基準4％の２倍を超える高い水準を維
持しています。

不良債権の状況（2021年 9月末）

■ 不良債権額と不良債権比率

■破産更生債権及びこれらに準ずる債権
■危険債権 ■要管理債権

　不良債権比率は 4.52% と 2021 年 3 月末に比べ 0.36 ポ
イント上昇しました。
　今後とも取引先に対する経営改善支援を通じて貸出資産の
健全化を推進してまいります。

　　破産更生債権及びこれらに準ずる債権
　　危険債権
　　要管理債権
金融再生法上の不良債権（１）
正常債権
合計（２）
不良債権比率（1）／（２）

区　分
3,986
13,920
287

18,194
384,450
402,644
4.52％

3,345
13,071
330

16,747
386,047
402,794
4.16％

金融再生法に基づく開示債権
2021年9月末2021年3月末
（単位：百万円・%）

（注)
1.「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」とは、破産、会社更生、再生
手続等の事由により経営破綻に陥っている債務者に対する債権及び
これらに準ずる債権です。
2.「危険債権」とは、債務者が経営破綻の状態には至っていないが、財
政状態及び経営成績が悪化し、契約に従った債権の元本の回収及び
利息の受取りが出来ない可能性が高い債権です。
3.「要管理債権」とは、「3ヵ月以上延滞債権」及び「貸出条件緩和債権」
に該当する貸出金債権をいいます。
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自己資本の額　                    （１）-（２）
　　コア資本に係る基礎項目の額　（１）
　　コア資本に係る調整項目の額　（2）
リスク・アセット等の額の合計額　　 （3）
自己資本比率　　　　［(1)-(2)］／（３）

項　目
39,272
39,480
207

350,200
11.21％

38,315
38,520
204

349,179
10.97％

自己資本の構成
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　経営効率アップのためにリースの活用をお考えのお客さまへ、
しんきんリース（株）をご紹介しております。

リースのご活用サポート

� �

経営改善支援と地域活性化のための取り組み
　当金庫は、協同組織金融機関として経営理念の一つである「豊かな地域社会の実現と中小企業の健全な発展に寄与する」
ことを念頭に置いて、地域になくてはならない信用金庫を目指しております。2012 年 11 月に「経営革新等支援機関」
の認定を受け、2013 年 9 月「西京・新宿城西地域プラットフォーム」を立ち上げ、より実効性の高い企業支援に取り組
んでおります。

簡単な手続きで、専門家が訪問して
相談にのってくれる事業があるんです。
是非、利用してみませんか!!

当事業での支援体系について

当支援の流れ

初回

経営全般に関する
課題のヒアリング

2回目

優先順位を決めて
会社の方向性
（含む回数）を定める

3回～6回

事業承継計画の
策定のための
支援実施

7回目

代表者が策定した
事業承継計画書の
確認

8回目（最終）

事業承継計画書の
最終決定

社長！ 突然ですが、会社の５年先・
10年先を考えておられますか？

下記のような流れで、最大８回まで
支援させていただきます！

「地域金融機関による事業承継促進事業」　
を是非利用してください！ 無料で利用できます

んー、何となくはあるけど
具体的に何をすれば良いんだ？

これは良いな。
一度専門家に相談してみるか！

　東京都の補助事業
「地域金融機関による
事業承継促進事業」
の専門家派遣を活用
し、これから事業承
継を迎える事業者の
支援をしています。
自社の強みや弱みを
分析し、後継者に引
き継ぐ経営資源やス
ケジュールを専門家
と複数回面談しなが
ら整理し、事業承継
計画を策定しており
ます。

事業承継計画策定支援

26 件
1件
2件
1件
1件

■外部支援機関の活用（2021年 4月～9月末現在）

東京都よろず支援拠点
地域金融機関による事業承継促進事業
東京都中小企業再生支援協議会
東京都事業承継・引継ぎ支援センター
（株）信金キャピタル

外部支援機関名 派遣先数

経営オンライン相談の実施

　経営改善に向け意欲的に取り組む取引先に対しては、外部支援
機関や各種支援策の活用が有効かつ重要な支援策と考え、当金庫
と外部支援機関が連携し取り組んでおります。
　経営改善支援先に対する解決策の提案および実行支援への対応
については、支援企業の状況やニーズを的確に把握し当金庫の方
針を明確にした上で外部支援機関や各種支援策の活用を行ってお
ります。
　また、取引先企業からの情報を基にしてニーズに合った補助金
や施策を確認し提案しております。

経営者支援の取り組み
【外部支援機関や各種支援策・制度活用による経営改善支援の取り組み】　お取引企業の経営課題に対し、東京都よろず支援拠点の専門家と

のオンラインによる個別相談を随時行っております。対面を避けオ
ンラインで行うことにより新型コロナウイルス感染症の拡大防止に
努めております。

オンライン相談会の様子
▼

東京都よろず支援拠点

「よろず支援拠点」は、国が各都道府県に設置する経営相談窓口です。

売上拡大、経営改善など、中小企業、小規模事業者の経営上のあらゆるお悩みに経験
豊富な専門家が無料で助言・支援しています。
今回は、新型コロナウイルス感染防止対策としてオンライン（Zoom）を活用して、
よろず支援拠点の専門家が個別にアドバイスを実施します。

日 時

場 所

定 員

申込方法

２０２1年

７月１４日（水）

西京信用金庫 保谷支店
東京都西東京市東町3-11-26

先着４名 （定員になり次第締め切ります）

下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、
お取引店舗の窓口へお申込み下さい。
お問合わせ：西京信用金庫 経営支援グループ
ＴＥＬ 03-3356-8045（平日9：00～15：00） 担当：中川

※本申込書に記載の個人情報は、本相談会の運営のために利用いたします。本申込書の個人情報管理者：酒井 実生

＜申込書＞

無料
（予約制）

コロナの影響で売上
が減少している

自社で活用できる
補助金は？

事業所名 住　所

代表者名 電話番号

事業内容 ホームページＵＲＬ

ご相談内容

主催：西京信用金庫

その他経営に関する
相談もOK!

①10：00～11：00 ②11：30～12：30
③13：30～14：30 ④15：00～16：00

希望時間 □　①10：00～ □　②11：30～ □　③13：30～ □　④15：00～

　産業競争力強化法
に基づく「創業支援
等事業計画」の認定
を受けた新宿区の「特
定創業支援等事業」
として創業を目指す
方を対象とした創業
スクールを定期的に
開 催 し て い ま す。
（2020 年度は新型コ
ロナウイルス感染症
の感染拡大の影響に
より開催中止。）また、
2021 年 4 月～9 月
末時点で 27 件 163
百万円の創業融資を
支援しました。

創業支援の取り組み

■その他 ■外国証券 ■株式
■社債    ■地方債・国債 

有価証券の状況（2021年 9月末）

貸出金業種別内訳残高の状況（2021年 9月末）
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■ 評価損益
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　有価証券残高は、2011 年度末の 2,316 億円から 2021 年 9 月末の 314 億円にまで政策的に圧縮し、市場リスクを大幅に
削減しています。これにより、経済的ショックが発生したとしても影響を受けにくい財務構造となっています（評価損益はプ
ラス 11億円）。
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満期保有目的有価証券の情報
2021年9月末2021年3月末

（単位：百万円）

国債・地方債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他
合 計

評価差額 貸借対照表計上額 時　価 評価差額
科　目

▲0
2

850
225
20

1,098

16
377
1,335
25,500
822

28,052

16
380
2,185
25,725
842

29,150

▲0
2

741
359
10

1,113

その他有価証券の情報
2021年9月末2021年3月末

（単位：百万円）

国債・地方債
社 債
株 式
外 国 証 券
そ の 他
合 計

評価差額 貸借対照表計上額 取得原価（償却原価） 評価差額

（注）時価、貸借対照表計上額は、時価のあるものは市場価格等に基づき、時価のないものは取得原価(償却原価)にて表示しています。

業　種

3.4%
11.1%
9.2%
39.3%
14.0%
0.6%
18.4%
3.9%

100.0%

13,622
44,458
37,036
158,128
56,444
2,438
74,043
15,889
402,069

3.4%
10.8%
9.1%
39.7%
13.5%
0.7%
18.8%
3.9%

100.0%

13,562
43,576
36,447
159,849
54,517
2,687
75,647
15,866
402,160

貸出金業種別残高
2021年9月末2021年3月末

（単位：百万円・%）

製 造 業
建 設 業
卸 ・ 小 売 業
不 動 産 業
サ ー ビ ス 業
地 方 公 共 団 体
個 人
そ の 他

合　計

残　高 比　率 残　高 比　率

　お預かりしたご預金については、地域の多くのお客さまにご融資するよう取り組んでいます。

11 11



　経営効率アップのためにリースの活用をお考えのお客さまへ、
しんきんリース（株）をご紹介しております。

リースのご活用サポート

� �
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ことを念頭に置いて、地域になくてはならない信用金庫を目指しております。2012 年 11 月に「経営革新等支援機関」
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下記のような流れで、最大８回まで
支援させていただきます！

「地域金融機関による事業承継促進事業」　
を是非利用してください！ 無料で利用できます

んー、何となくはあるけど
具体的に何をすれば良いんだ？

これは良いな。
一度専門家に相談してみるか！

　東京都の補助事業
「地域金融機関による
事業承継促進事業」
の専門家派遣を活用
し、これから事業承
継を迎える事業者の
支援をしています。
自社の強みや弱みを
分析し、後継者に引
き継ぐ経営資源やス
ケジュールを専門家
と複数回面談しなが
ら整理し、事業承継
計画を策定しており
ます。

事業承継計画策定支援
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■外部支援機関の活用（2021年 4月～9月末現在）

東京都よろず支援拠点
地域金融機関による事業承継促進事業
東京都中小企業再生支援協議会
東京都事業承継・引継ぎ支援センター
（株）信金キャピタル

外部支援機関名 派遣先数

経営オンライン相談の実施

　経営改善に向け意欲的に取り組む取引先に対しては、外部支援
機関や各種支援策の活用が有効かつ重要な支援策と考え、当金庫
と外部支援機関が連携し取り組んでおります。
　経営改善支援先に対する解決策の提案および実行支援への対応
については、支援企業の状況やニーズを的確に把握し当金庫の方
針を明確にした上で外部支援機関や各種支援策の活用を行ってお
ります。
　また、取引先企業からの情報を基にしてニーズに合った補助金
や施策を確認し提案しております。

経営者支援の取り組み
【外部支援機関や各種支援策・制度活用による経営改善支援の取り組み】　お取引企業の経営課題に対し、東京都よろず支援拠点の専門家と

のオンラインによる個別相談を随時行っております。対面を避けオ
ンラインで行うことにより新型コロナウイルス感染症の拡大防止に
努めております。

オンライン相談会の様子
▼

東京都よろず支援拠点

「よろず支援拠点」は、国が各都道府県に設置する経営相談窓口です。

売上拡大、経営改善など、中小企業、小規模事業者の経営上のあらゆるお悩みに経験
豊富な専門家が無料で助言・支援しています。
今回は、新型コロナウイルス感染防止対策としてオンライン（Zoom）を活用して、
よろず支援拠点の専門家が個別にアドバイスを実施します。
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場 所

定 員

申込方法

２０２1年

７月１４日（水）

西京信用金庫 保谷支店
東京都西東京市東町3-11-26

先着４名 （定員になり次第締め切ります）

下記参加申込書に必要事項をご記入のうえ、
お取引店舗の窓口へお申込み下さい。
お問合わせ：西京信用金庫 経営支援グループ
ＴＥＬ 03-3356-8045（平日9：00～15：00） 担当：中川

※本申込書に記載の個人情報は、本相談会の運営のために利用いたします。本申込書の個人情報管理者：酒井 実生
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が減少している
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相談もOK!
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　産業競争力強化法
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等事業計画」の認定
を受けた新宿区の「特
定創業支援等事業」
として創業を目指す
方を対象とした創業
スクールを定期的に
開 催 し て い ま す。
（2020 年度は新型コ
ロナウイルス感染症
の感染拡大の影響に
より開催中止。）また、
2021 年 4 月～9 月
末時点で 27 件 163
百万円の創業融資を
支援しました。

創業支援の取り組み
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　有価証券残高は、2011 年度末の 2,316 億円から 2021 年 9 月末の 314 億円にまで政策的に圧縮し、市場リスクを大幅に
削減しています。これにより、経済的ショックが発生したとしても影響を受けにくい財務構造となっています（評価損益はプ
ラス 11億円）。
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（注）時価、貸借対照表計上額は、時価のあるものは市場価格等に基づき、時価のないものは取得原価(償却原価)にて表示しています。
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　お預かりしたご預金については、地域の多くのお客さまにご融資するよう取り組んでいます。
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　当金庫の防災対策融資商品として、金融機関では唯一東京都と連携した西京防災融資『そなえ』は、2014 年 6 月に耐震診断機
関等と連携し都内事業者の防災対策の問題解決に資する融資制度として、当金庫が東京都に提案し採用された当金庫独自の「政策
特別融資」です。また『そなえ』と併用することで返済期間を延長し、毎月の返済負担額を軽減可能とする当金庫独自融資『そなえⅡ』
も取扱っております。また 1981 年 5 月以前（旧耐震基準）の木造建築物を対象とした『耐震改修工事資金融資』など、お客さま
の防災に対する様々なニーズにお応えし、最近では社会問題化している「空き家」対策問題にも対応する商品も取り揃えております。

▲ 防災定期預金 ※上記パンフレットに記載された金利は期間限定のため、現状の金利と相違する場合がございます。2021 年 11 月 1 日現在

▲ 杉並事務所▲ 大谷口出張所

　当金庫は SDGｓに向けた取り組みとして、地域防
災力向上のための様々な取り組みを行っております。
また、ペーパーレス化、テレビ会議システムの活用、
事務の効率化を積極的に推進したことにより、この
10 年間でコピー用紙（▲285 万枚）、消費電力（▲
861,740kwh）およびガソリン（▲28,254ℓ）の使
用量の大幅な削減を既に実現するなど、環境問題に対
する社会的責任を着実に果たしております。

東京都と連携した政策特別融資「西京防災対策」の取り扱い

▲ 西京防災融資 『そなえ』   ▲ 耐震改修工事資金融資
※上記パンフレットに記載された金利は期間限定のため、現状の金利と相違する場
合がございます。2021 年 11 月 1 日現在

商品ラインナップ
法人・個人事業者向け 個人

住宅ローン

リフォームローン
（まぁキレイワイド）

耐震改修工事資金融資

その他の防災融資

耐震改修工事資金融資

『そなえⅡ』

その他の防災融資

東京都と連携した政策特別融資
『そなえ』

防災定期預金

防災対策融資商品

SDGs に向けた取り組み

地域のために　この街のために　そして、あなたのために

●個人の方で新規に３０万円以上をお預け入れいただける方が対象です。
●お預け入れ期間は１年（自動継続）。自動継続後の利率は継続日における店頭表示金利になります。
●満期日前に解約をする場合には、預入期間に応じた中途解約利率によりお利息をお支払いいたします。
●お利息には ２０.３１５%（国税１５％・地方税５％・復興特別所得税０.３１５％）の税金がかかります。
　（ただし、マル優をご利用の場合は除きます）
●預金保険制度の対象商品です。

2019年4月1日現在

くわしくは窓口または担当者までお問い合わせください。また店頭には「商品概要説明書」をご用意しております。

防災定期預金

販売金額の合計に0.01％を乗じた金額を西京信用金庫が負担し、防災用品を
購入して当金庫に備蓄いたします。
大きな災害があった際には、本支店近隣のみなさまに備蓄品を配布させていただきます。

上記イラストは当金庫備蓄品とは異なります

備蓄品を配備　
みなさまからお預かりした「防災定期預金」でおよそ22,400名分

の防災用品（おむつ、生理用品、簡易トイレ等）を購入して備蓄し

ております。大きな災害があった際には、地元お取引先を中心に、

本支店近隣のみなさまへ防災用品を配布させていただきます。

POINT!
ココが

防災定期の
いいところ

震度６以上の首都直下地震が発生した場合には、中途解約時の解約金利ではなく
その時点での定期預金金利で払い出しいたします。

　2014 年６月より取り扱いを
開始した「防災定期預金」は、
販売総額に 0.01％を乗じた相
当額を当金庫が負担し、災害時
生活必需品（簡易トイレ、紙お
むつ、生理用品等）を購入して
当金庫杉並事務所他本部、各営
業店に備蓄しています。
　大きな災害があった際には地
域の方を中心に、本支店近隣の
皆さまへ災害時生活必需品を配
布させていただきます。

� �

当金庫の防災対策への取り組みについて

新店舗のご案内

2021年 9月 1日　東京新聞　朝刊 ▲

東中野支店は
お客さまの利便
性向上のため、
2021 年 5 月
17 日（月）に
移転オープン
いたしました。

2022年1月11日
（火）に東京駅八
重洲口に「八重洲
口営業部」をオー
プンいたします。
なお、同日より
銀座支店はATM
を除いて当営業
部の店舗内に移
転いたします。

「東中野支店」移転のご報告
■ 東京都中野区東中野 3-8-9

新店舗開設のご案内
■ 東京都中央区八重洲 2-11-3

JR

東中野支店 八重洲口営業部

東中野駅

東京駅

　当金庫の地域防災力向上に向けた取り組みには、毎年新聞等にて報道されており、東京新聞では
2021年 9月で 8年連続の掲載となりました。

至中野至中野

至大久保至大久保
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西京信用金庫オリジナルキャラクター
サイの京子ちゃん

店舗配置図

店舗一覧

本店営業部
阿佐谷支店
池袋支店
江古田支店
大泉支店
大山支店
大山支店大谷口出張所
上井草支店
北町支店
清瀬支店
銀座支店
鷺宮支店
石神井台支店
雑司が谷支店
徳丸支店
中野支店
新座支店
西荻窪支店

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

001
005
003
029
032
006
006
012
030
035
008
031
015
017
013
002
038
026

新宿区新宿4-3-20
杉並区梅里2-18-10
豊島区西池袋1-44-1
練馬区栄町44-7
練馬区東大泉3-20-8
板橋区大山町3-5
板橋区大谷口2-1-1
杉並区井草5-6-6
練馬区北町1-30-4
清瀬市松山1-5-4
中央区銀座1-5-12
中野区鷺宮4-44-10
練馬区石神井台4-12-18
豊島区目白2-16-19
板橋区徳丸1-59-7
中野区本町4-44-13
新座市片山1-15-24
杉並区西荻北3-16-6

03-3356-7111
03-3312-8111
03-3971-0291
03-3993-7611
03-3921-1211
03-3956-4136
03-3554-2111
03-3395-2171
03-3931-0131
042-492-5415
03-3567-1011
03-3339-2221
03-3929-7671
03-3982-5031
03-3935-1441
03-3383-2511
048-479-1183
03-3395-2611

西新宿支店
沼袋支店
練馬支店
野方支店
蓮根支店
原宿支店
東中野支店

富士見台支店
保谷支店
南中野支店
南中野支店方南町出張所

氷川台駅前ATMコーナー

本部
営業店支援センター

●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●

19
20
21
22
23
24
25

27
28
29
30

014
016
028
021
034
046
010

011
033
007
007

新宿区西新宿5-4-7
中野区沼袋1-37-2
練馬区豊玉北5-14-3
中野区野方6-31-10
板橋区蓮根1-28-14
渋谷区神宮前3-23-5
中野区東中野3-8-9

練馬区富士見台2-1-14
西東京市東町3-11-26
中野区弥生町4-24-1
杉並区方南1-13-11

練馬区氷川台3-36-3

新宿区新宿4-3-20
練馬区下石神井1-1-37

03-3374-4300
03-3387-8171
03-3993-4311
03-3338-6111
03-3960-4271
03-6438-9731
03-3369-6151

03-3990-1161
042-421-4111
03-3381-8176
03-3323-0731

03-3937-0411

03-3356-7121
03-3904-2411

練馬区栄町44-7
（西京信用金庫 江古田支店内）

03-3937-0411036氷川台支店●

※全店舗（出張所含む）のATMコーナーに「ICキャッシュカード対応ATM」「通帳繰り越しATM」「視覚障がい者用ハンドセット付ATM」を設置しています。

ATMコーナー

本部関係
1

2

ATM

26

本誌は環境に優しい「植林紙」と
「植物油インク」を使用しています。

30店舗（うち出張所2店舗）
338名
7,213 億 5百万円
4,020億 69百万円

店 舗 数
常勤役職員数
預金積金残高
貸 出 金 残 高

1918年 11月 16日
東京都新宿区新宿4-3-20
25億 55百万円
35,889 名

設 　 立
本 　 店
出 資 金
会 員 数

（2021年 9月 30日現在）

掲載中の 2020 年 9 月期及び 2021 年 9 月期の計数に
ついては、監査法人の会計監査を受けておりません。
掲載している計数は単位未満を切り捨てて表示しています。

https://www.shinkin.co.jp/saikyo/

03-3356-2736お問い合わせ先 （総合企画部）

上半期レポート
2021年 4月1日 ～ 2021年 9月30日2021年度

SAIKYO SHINKIN BANK

東京メトロ丸ノ内線

JR中央線

渋谷

新中野

方南町

新高円寺西荻窪

高円寺 中野

東中野

秋葉原

沼袋

千川

明治神宮前

氷川台

練馬
池袋

高田
馬場

大山

東武練馬

蓮根

巣鴨

春日

目黒

有楽町

銀座一丁目

光が丘

都庁前

和光市

富士見台大泉学園

保谷
清瀬

野方鷺ノ宮

上井草  井荻上石神井

西武新宿線

西武池袋線

東京メトロ有楽町線

東京メトロ
副都心線

東武東上線
都営三田線

都営
大江戸線

吉祥寺

荻窪

新
宿

江
古
田

都営大江戸線

202212813
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14

24

19
25

16
2

29
30

11

ATM

18
1

2

1

清瀬支店

新座支店

石神井台支店

保谷支店 大泉支店

上井草支店

営業店
支援
センター

富士見台支店

鷺宮支店

野方
支店

練馬
支店

徳丸支店 蓮根支店

北町支店

氷川台
支店 池袋

支店

氷川台駅前
ATM

東中野支店西荻窪支店

阿佐谷支店 中野支店

南中野支店
方南町出張所

原宿
支店
原宿
支店

本部

銀座
支店

地域に広がる
“さいきょう”のネットワーク
（2021年11月1日現在）

西
新
宿
支
店

西
新
宿
支
店

本店営業部本店営業部

雑司が谷
支店
雑司が谷
支店

大谷口
出張所
大谷口
出張所 大山

支店
大山
支店

江古田
支店
江古田
支店

沼袋支店沼袋支店

中野坂上
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